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Szanowni Państwo,  

 
Przedkładam na Państwa ręce informacje o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie      

w 202 5roku.  

Zawarte w tym dokumencie treści w sposób syntetyczny pozwolą Państwu poznać efekty 

pracy funkcjonariuszy na rzecz lokalnej społeczności. 

Dołożyliśmy starań, aby realizować wszystkie zadania z pełnym zaangażowaniem, 

oddaniem i wysoką jakością usług dla mieszkańców. 

Wyrażam uznanie dla wszystkich osób i instytucji, z którymi w ciągu całego 2025 roku 

współpracowaliśmy na rzecz wspólnego komfortu, porządku i bezpieczeństwa w naszym 

mieście. 

Jestem przekonany, że prezentowane dane umożliwią ocenę dokonań Straży Miejskiej 

w Tarnowie – zarówno codziennej pracy funkcjonariuszy dla dobra mieszkańców i gości, jak     

i głównych wyzwań, z którymi mierzymy się na co dzień. 

 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku  

Krzysztof Tomasik  

Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie 
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STAN ZATRUDNIENIA 

Stan zatrudnienia na koniec 2025 roku wynosił 43 osoby z czego 6 osób zajmowało 

stanowiska urzędnicze. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Powyższy wykres, przedstawia zatrudnienie na przestrzeni ostatnich 8 lat, wynika z niego że 

zatrudnienie w Straży Miejskiej znacząco spadło, z 63 osób zatrudnionych w roku 2018 do 

poziomu zatrudnienia wyrażonego w liczbie 43 osób na koniec 2025 roku.  Warto wspomnieć 

w tym miejscu, że nie wszystkie etaty są związane z czynnościami realizowanymi w terenie. 

Pośród zatrudnionych bowiem, znajdziemy stanowiska oficerów dyżurnych, funkcjonariuszy 

odpowiedzialnych za postępowania w sprawach o wykroczenia, obsługi monitoringu czy też 

stanowiska kierownicze, stanowiące bezpośredni nadzór nad poszczególnymi referatami. 

Straż Miejska pracuje w trybie 24 godzinnym przez 7 tygodniu, także w dni świąteczne – 

dotyczy do służby oficerów dyżurnych, pozostali strażnicy pracują w godzinach 7.00-23.00, 

jedynie z piątku na sobotę realizowany jest patrol nocny od 23.00 – 7.00. Bez wątpienia jedną 

z ważniejszych kwestii, która ma wpływ i znaczenie dla organizacji, jej sprawności w działaniu, 

szybkości realizacji interwencji ma wiek zatrudnionych. Zdecydowana większość 

zatrudnionych to osoby z bogatym doświadczeniem w zakresie realizacji zadań jakie są 

obowiązkiem Straży Miejskiej. Poniższy wykres ma zadanie przedstawić w sposób graficzny, 

grupy wiekowe pracowników straży. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż część pracowników 

związało swoje życie zawodowe od samego początku ze strażą, pracując nieprzerwanie od 

1991 roku.  
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Źródło: Opracowanie własne 

Wykres oraz opisane dane dotyczą struktury wieku zatrudnionych w Straży Miejskiej                      

w Tarnowie.  

Bardzo wyraźne starzenie się kadry Grupa 51–60 lat stanowi absolutną większość – to ludzie 

w wieku przedemerytalnym lub tuż przed nim. Średnia wieku strażników w Tarnowie                     

w ostatnich latach oscyluje wokół 54 lat.  Prawie brak młodych pracowników Osób do 40 roku 

brak. Oznacza to bardzo słaby dopływ młodej krwi do formacji – praktycznie nie ma 

„następców” obecnej kadry. Zdecydowana większość funkcjonariuszy to osoby z dużym 

stażem (część pracuje od lat 90. XX w.) i posiada bogaty doświadczenie w zakresie 

patrolowania, interwencji, obsługi monitoringu, postępowań wykroczeniowych. To ogromny 

atut pod względem jakości działania i znajomości miasta / problemów lokalnych.                                  

Z zestawionych danych wynika, że Straż Miejska w Tarnowie posiada w zdecydowanej 

większości kadrę doświadczoną zarówno pod względem trwałości zatrudnienia, jak i wieku 

osób wykonujących czynności na rzecz społeczności lokalnej. 
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ZGŁOSZONE INTERWENCJE 

Straż Miejska w Tarnowie istnieje po to, by służyć mieszkańcom – to właśnie ich potrzeby               

i sygnały są dla nas najważniejsze. To zgłoszenia od mieszkańców wyznaczają priorytety naszej 

pracy i wskazują, gdzie w danym momencie najbardziej potrzebna jest obecność strażników. 

To tarnowianie, w praktyce określacie, czym zajmuje się straż miejska – każdy telefon, 

wiadomość czy zgłoszenie przez aplikację pokazuje nam, co jest dla Was ważne i gdzie 

powinniśmy działać najszybciej. 

Wszystko, co robimy, jest odpowiedzią na realne oczekiwania i problemy zgłaszane przez 

mieszkańców. Każde zgłoszenie trafia do systemu, zostaje zarejestrowane i przekazane do 

realizacji – nie ma u nas sprawy, która zostałaby zignorowana. Reagujemy na każdy sygnał, 

nawet na te najmniejsze uciążliwości. 

Staramy się pomagać zawsze, kiedy tylko możemy – zarówno w drobnych, codziennych 

sprawach, jak i w tych bardziej skomplikowanych, które wymagają współpracy z innymi 

służbami czy urzędami. 

Oczywiście pojawiają się też krytyczne komentarze – najczęściej anonimowe. Zazwyczaj nie 

wynikają one jednak z rzetelnej oceny naszej pracy, a raczej z niezrozumienia tego, czym straż 

miejska w ogóle może i powinna się zajmować. Nasze kompetencje i możliwości są bardzo 

precyzyjnie określone w przepisach – nie możemy robić wszystkiego, co komuś przyjdzie do 

głowy. 

Mimo pojedynczych, często bardzo emocjonalnych i nie zawsze sprawiedliwych głosów – 

liczba zgłoszeń od mieszkańców jest duża i dowodzi potrzeby realizacji działań pod katem 

pomocy społeczności lokalnej. To najmocniejszy dowód, że dla większości tarnowian straż 

miejska jest realnie przydatna i skuteczna. 

Warto pamiętać, że czas potrzebny na załatwienie jednej interwencji bardzo się różni. Proste 

sprawy potrafimy rozwiązać w kilka minut. Niestety wiele zgłoszeń – zwłaszcza tych 

dotyczących wykroczeń – wymaga wieloetapowego postępowania, zbierania dowodów, 

przesłuchiwania stron, wymiany pism. Z tego powodu niektóre sprawy kończą się dopiero po 
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kilku, a nawet kilkunastu miesiącach od zgłoszenia – nie dlatego, że nie chcemy działać szybko, 

tylko dlatego, że procedura prawna jest taka, a nie inna. 

Dziękujemy za zaufanie i za to, że zgłaszane  nam problemy – to naprawdę pomaga nam lepiej 

chronić porządek i komfort życia w Tarnowie. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Wykres przedstawia bardzo pozytywny trend z punktu widzenia Straży Miejskiej w Tarnowie     

i mieszkańców miasta. Liczba zgłaszanych interwencji systematycznie i wyraźnie maleje od 

2022 do 2025 roku – oto jak to wygląda w liczbach i co to oznacza: 

2022 → 12 332 zgłoszeń 

2023 → 12 005 → spadek o 327 

2024 → 10 857 → spadek o 1 148 

2025 → 9 427 → spadek o 1 430 

Taki spadek liczby interwencji można interpretować przede wszystkim jako sukces działań 

prewencyjnych i porządkowych Straży Miejskiej. 

12 332 12 005
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Zgłoszone interwencje 2022 - 2025
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Mieszkańcy muszą coraz rzadziej zgłaszać te same problemy (np. nieprawidłowe parkowanie, 

zakłócanie ciszy nocnej, zaśmiecanie, wykroczenia przeciwko porządkowi publicznemu, 

spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych itd.) 

Regularna obecność patroli, konsekwentne nakładanie mandatów i pouczeń, monitoring, 

współpraca z innymi służbami – to wszystko przynosi efekt w postaci realnej poprawy ładu           

i porządku w mieście. 

Mieszkańcy widzą, że zgłaszane problemy są rozwiązywane, mniej powtarzających się zgłoszeń 

w tych samych miejscach. 

Możliwe, że część osób po prostu przestała łamać przepisy, bo wie, że reakcja straży jest 

szybka i skuteczna. 

W praktyce oznacza to, że Tarnów staje się coraz spokojniejszym i bardziej uporządkowanym 

miastem – przynajmniej w obszarach, za które odpowiada Straż Miejska. 

Krótko mówiąc – malejąca liczba interwencji to najlepszy dowód, że strażnicy robią swoją 

robotę dobrze i że ich praca realnie poprawia komfort życia mieszkańców. Im mniej zgłoszeń, 

tym lepiej – bo to znaczy, że po prostu mniej jest powodów do zgłaszania. 

Bardzo dobry wynik i wyraźny sygnał, że kierunek działań jest słuszny. 
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Źródło: Opracowanie własne 

Ruch drogowy  

Kategoria Ruch drogowy zdecydowanie dominuje w zgłoszeniach – aż 5 490 interwencji               

w analizowanym okresie, co stanowi ponad połowę wszystkich przyjętych spraw i pokazuje, 

jak bardzo mieszkańcy odczuwają problemy związane z parkowaniem i ruchem pojazdów. 

Większość tych zgłoszeń dotyczy nieprawidłowego parkowania – klasycznych zachowań, które 

utrudniają życie pieszym, blokują dojazd innym pojazdom lub po prostu psują porządek               

w mieście. Kierowcy często zostawiają auta w miejscach absolutnie niedozwolonych: na 

chodnikach (tamując ruch pieszych), tuż przy przejściach dla pieszych (co drastycznie ogranicza 

widoczność), w zatokach autobusowych, na zieleni, przed bramami wjazdowymi czy 

wyjazdowymi, na skrzyżowaniach lub w miejscach oznaczonych wyraźnym zakazem 

zatrzymywania/postoju. 

5 490

2 375

590 383 240 181 110 58

Kategorie przyjętych interwencji



Informacja o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie za 2025 rok 

WWW.STRAZMIEJSKA.TARNOW.PL 
 

St
ro

n
a8

 

Wiele interwencji wynika z czystego wygodnictwa – kierowca parkuje tam, gdzie jest najbliżej 

celu, bez względu na przepisy i na to, czy komuś to przeszkadza. Najczęstsze prozaiczne 

powody to: 

„skoczę tylko po bułki/rurki z kremem/ciasto/gazetę”, 

„muszę szybko coś podrzucić/odebrać dokumenty”, 

„nie chce mi się iść dalej”, 

„nie opłaca mi się płacić za parking/strefę”. 

Efekt jest taki sam – piesi muszą omijać auta na chodniku, autobusy nie mogą podjechać do 

przystanku, mieszkańcy nie mogą wyjechać z posesji, a przejścia stają się niebezpieczne. 

Straż Miejska reaguje na każde takie zgłoszenie – poucza, mandatuje. 

 Działania te przynoszą efekty: jak widać z poprzedniego wykresu, ogólna liczba interwencji 

spada rok do roku, co oznacza, że coraz mniej osób musi zgłaszać te same problemy w tych 

samych miejscach. 

Krótko mówiąc – kategoria „Ruch drogowy” to przede wszystkim walka z egoistycznym                   

i leniwym parkowaniem, które jest najczęstszą uciążliwością dla tarnowian. Im więcej 

kierowców zrozumie, że przepisy nie są po to, by je omijać „tylko na chwilkę”, tym spokojniej 

i bezpieczniej będzie na ulicach. A my – jak zawsze – jesteśmy gotowi interweniować na każde 

zgłoszenie. 
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Źródło: Opracowanie własne 

 

Wykres przedstawia liczbę zgłoszeń mieszkańców dotyczących nieprawidłowego parkowania        

i innych problemów z ruchem drogowym w Tarnowie.  Dane dotyczą zgłoszeń interwencyjnych 

kierowanych do straży miejskiej. 

Dominacja „Znaków drogowych” (2 185) – to kategoria zdecydowanie najczęściej zgłaszana. 

Obejmuje  parkowanie niezgodnie z pionowymi i poziomymi znakami zakazu 

zatrzymywania/postoju, ignorowanie linii, strzałek, znaków B-36/B-37 itp. Mieszkańcy bardzo 

aktywnie reagują na takie wykroczenia, bo często utrudniają one normalne poruszanie się po 

ulicy. 

„Utrudnienia” (739) – parkowanie w sposób blokujący ruch (np. na jezdni, zawężanie pasa, 

blokowanie zjazdu z posesji, utrudnianie przejazdu innym pojazdom).  

„Drogi dla pieszych” (484) – parkowanie na chodnikach, drogach dla pieszych, przejściach. 

Skrzyżowania (218) – parkowanie zbyt blisko skrzyżowania (bliżej niż 10 m od krawędzi jezdni). 

Zieleniec (257)  – niszczenie trawników, klombów, pasów zieleni przez parkujące auta. 

2 185

739
484

257 218 185 86

1 336

Ruch drogowy - zgłoszenia
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Koperty (185) – zajmowanie miejsc dla osób z niepełnosprawnościami – problem społecznie 

bardzo drażliwy. 

Wraki (86) – porzucone, niezdatne do jazdy pojazdy stojące miesiącami. 

Najważniejsze wnioski i zmiany w zrachowaniach kierowców: 

Mimo że liczba miejsc parkingowych w mieście jest duża i teoretycznie wystarczy, by 

zaparkować zgodnie z prawem, wielu kierowców nie chce pokonywać odległości > 50 metrów 

pieszo od miejsca docelowego (sklep, urząd, przychodnia, szkoła itp.). Wolą zaryzykować 

mandat i zostawić auto „pod samym wejściem”, blokując chodnik, przejście, zieleniec czy 

skrzyżowanie. 

To właśnie często wygoda poczucie bezkarności („przecież wszyscy tak robią”) jest główną 

przyczyną tak wysokiej liczby zgłoszeń. Mieszkańcy są coraz bardziej wyczuleni na te 

zachowania i masowo zgłaszają wykroczenia – co pokazuje wykres. 

Miasto ma wystarczająco miejsc postojowych, ale brakuje kultury parkowania i akceptacji, że 

auto czasem trzeba zostawić 100–300 m od celu i przejść się pieszo. Bez realnego wzrostu 

egzekucji (znacznie wyższe mandaty, częstsze holowanie, więcej patroli) sytuacja raczej się nie 

zmieni – mieszkańcy będą dalej zgłaszać, a kierowcy dalej parkować „jak popadnie”. 
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Porządek publiczny 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Największą grupę – ponad 811 zdarzeń – stanowią te zaliczone do kategorii „inne”. To 

pokazuje, że rzeczywistość jest znacznie bardziej zróżnicowana niż sztywne rubryki 

statystyczne. W „inne” pojawiają się zgłoszenia dotyczące drobnych incydentów: od 

żebractwa, przez plucie, wulgarne gesty, hałas bez związku z alkoholem, drobne wandalizmy, 

które nie pasują do innych kategorii, po różne formy chuligaństwa czy zachowania wywołujące 

zgorszenie, ale niekwalifikujące się ściśle jako „nieobyczajny wybryk”. 

Drugie miejsce zajmuje właśnie nieobyczajny wybryk – 729 przypadków. To najliczniejsza 

spośród klasycznych, dobrze zdefiniowanych kategorii.  

Alkohol (382) i zakłócanie spokoju / ciszy nocnej (369) są bardzo blisko siebie i razem dają 

mniej więcej jedną trzecią wszystkich zdarzeń w tej grupie. To nadal problem, ale już nie numer 

jeden. Spadek znaczenia alkoholu w porządku publicznym może wynikać z kilku rzeczy: 

skuteczniejszych kontroli, zmian w kulturze picia (mniej „chodzenia po mieście z browarem”), 

wyższych kar, a także tego, że część pijących przeniosła się do domów / mieszkań / ogródków 

działkowych. 

729

382 369

71
13

811

Porządek publiczny i spokój



Informacja o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie za 2025 rok 

WWW.STRAZMIEJSKA.TARNOW.PL 
 

St
ro

n
a1

2
 

Bardzo niska liczba zanieczyszczeń / zaśmiecania (tylko 71) sugeruje, że albo ludzie śmiecą 

mniej w miejscach publicznych, albo w ogóle nie są zgłaszane. 

 

Środowisko, Odpady 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Interwencje kierowane do realizacji przez straż miejską w 2025 roku, które dotyczyły spraw 

związanych z ochroną środowiska zostały podzielone na dwie kategorie. Największą 

aktywnością, mieszkańcy wykazali się w zakresie spraw związanych z podejrzeniem posiadania 

przez mieszkańców pieców bezklasowych oraz spalania mokrego drewna .         

 

 

 

 

 

 

 

Spalanie odpadów Piece bezklasowe,
mokre drewno

232

335

Środowisko, Odpady
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Zwierzęta 

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W 2025 roku do straży miejskiej wpłynęło 240 zgłoszeń dotyczących zwierząt. Interwencji 

zgłoszonych w zakresie luźno biegających psów było 71, kotów jedynie 9. Największą kategoria 

97 interwencji, dotyczyła różnych zwierząt w tym pszczół, szerszeni, ptaków, nietoperzy, jeży 

itp. 

Życie i zdrowie 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Psy Martwe Dzikie Koty Inne

71

37

26

9

97

Zwierzęta

Odmanane konary
drzew

Infrastruktura
drogowa

305

89

Życie i zdrowie
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Według samych mieszkańców największym, realnie zgłaszanym zagrożeniem dla życia                      

i zdrowia w przestrzeni publicznej są wiszące/grożące upa dkiem konary drzew – aż 3,5 raza 

częściej niż uszkodzenia dróg, studzienek, włazów, przewodów czy wystających elementów 

infrastruktury drogowej. 

Awarie 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Powyższy wykres przedstawia podział zgłoszeń dotyczących awarii, które zostały przekazane 

do straży miejskiej.  Zgłoszenia w zakresie awarii sieci wod-kan spowodowały wpływ 26 

zgłoszeń w 2025 roku, sygnalizacji – 26, 58 zgłoszeń dotyczyło szeregu innych awarii w tym 

również pojazdów mieszkańców którym strażnicy pomagali uruchomić pojazdy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wod-Kan Sygnalizacji Inne
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UJAWNIONE WYKROCZENIA 

 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Interwencje zlecone przez mieszkańców, stały się w głównej mierze bezpośrednim powodem 

podjęcia działań przez funkcjonariuszy straży miejskiej w 2025 roku, pozwoliły na identyfikację 

wielu nieprawidłowości, stanowiły podstawę do podjęcia czynności, efektem których były 

ujawnione wykroczenia. Zdefiniowane wykroczenia przez strażników spowodowały podjęcie 

czynności wyjaśniających, finalnie stały się podstawą do nałożenia grzywien w drodze 

mandatu karnego, skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego lub też 

zastosowaniu środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia lub zwrócenia 

uwagi.  

Funkcjonariusze w 2025 roku ujawnili 5 003 wykroczenia, popełnione na terenie miasta 

Tarnowa. Powyższy wykres przedstawia ujawniane wykroczenia na przestrzeni lat 2023 – 

2025.  

ROK 2023 ROK 2024 ROK 2025

6 923

5 955

5 003

Ujawnione Wykroczenia
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Źródło: Opracowanie własne 

Powyższy wykres przedstawia aktywność funkcjonariuszy straży miejskiej w 2025 roku                 

w przedmiocie stosowanych środków prawnych w sytuacji ujawnienia wykroczenia. Strażnicy 

ukarali 2 400 osób, w stosunku do 1 738 sprawców  wykroczeń zastosowano  pouczenie, 

skierowanych zostało 865 wniosków do sądu o ukaranie. System elektronicznej ewidencji 

działalności straży miejskiej, spowodował, iż każde pouczenie było opisane, wskazany powód 

i argumentacja, które leżały u podstaw podjęcia takiej decyzji. Możliwość sprawdzenia historii 

sprawcy wykroczenia pozwoliła na dyscyplinowanie tej części popełniających wykroczenia, dla 

których spotkanie ze strażnikiem nie było pierwszym ale kolejnym, tym samym mimo 

wcześniejszego pouczenia, sprawca nie stosował się nadal do przepisów, a tym samym 

otrzymywał grzywnę w drodze mandatu karnego bądź kierowany był wniosek do sądu                    

o ukaranie. Strażnicy stosują politykę daleko idącego zrozumienia dla sprawców jednak, jeśli 

jedynym argumentem przemawiającym za popełnieniem wykroczenia jest brak poszanowania 

dla prawa, nonszalancja, arogancja, poprzez świadome jego popełnienie, wtedy nie ma zgody 

na takie postepowanie, tym samym kończy się to zastosowaniem sankcji karnej. Dla wielu 

sprawców wykroczeń, nie ma znaczenia iż swoim czynem powodował utrudnienia w ruchu czy 

tez zachowania naganne były widziane również przez małoletnich – nieobyczajność publiczna.   

 

 

 

Pouczeni 2025 Ukarani 2025 Wnioski 2025

1 738

2 400

865

Ujawnione wykroczenia
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PODZIAŁ UJAWNIONYCH WYKROCZEŃ 

Straże miejskie zobowiązane są do prowadzenia ewidencji swoich wyników w oparciu                     

o rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych. Zestawione poniżej dane liczbowe, są 

obrazem wykonanej pracy przez Straż Miejską w Tarnowie w przedmiocie ujawnionych 

wykroczeń, sposobie ich rozliczenia, stanowią o zaangażowaniu strażników w codziennych 

problemach miasta, odpowiadają na pytania w zakresie aktywności funkcjonariuszy                       

w przedmiocie ograniczenia występowania zjawisk niepożądanych i reakcji na wykroczenia. 

      

Źródło: Opracowanie własne 

Pierwsza omawiana kategoria wykroczeń znajdująca się w ewidencji wyników, dotyczy 

wykroczeń związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem i porządkiem w komunikacji, 

dotyczy w głównej mierze spraw związanych z nieprzestrzeganiem przez kierujących zasad           

i reguł poruszania się pojazdami po terenie miasta Tarnowa. Strażnicy w 2025 roku ujawnili          

3 731 wykroczeń popełnionych przez mieszkańców miasta ale też i naszych gości. 

Funkcjonariusze nałożyli 1 940 grzywien w drodze mandatu karnego, 1 504 sprawców zostało 

pouczonych, w 287 przypadkach – skierowano wnioski do sądu o ukaranie.  

Kierujący swoimi pojazdami nie szanują obowiązujących przepisów w tym znaków drogowych, 

nagminnie popełniają wykroczenia, pozostawiając swoje pojazdy w miejscach zabronionych, 

blokując chodniki, parkując na skrzyżowaniach, zatokach autobusowych, utrudniając ruch 

Pouczeni Ukarani Wnioski

1 504

1 940

287

Bezpieczeństwo i porządek w komunikacji
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innym uczestnikom ruchu. Arogancja do przepisów powoduje, że pozostawione pojazdy 

blokują innych kierujących, nie pozwalają na swobodne poruszanie się pieszych po chodnikach 

a tym samym, kierują strumień pieszych wprost na ulice, które co do zasady przewidziane są 

dla pojazdów. Brak poszanowania dla innych uczestników ruchu jest olbrzymi i nie zmniejsza 

się jego występowanie mimo szeroko rozwiniętej profilaktyki informacyjnej jak                                    

i zdecydowanych działań funkcjonariuszy. Warto podkreślić, iż często powtarzane, powielane 

sformułowania o braku miejsc parkingowych nie mogą stanowić akceptowalnej argumentacji, 

wyłączającej odpowiedzialność kierujących albowiem jak pokazuje doświadczenie – miejsca 

do zaparkowania są i można z nich skorzystać,  ale to w głównej mierze wygoda kierujących 

nie pozwala im na pozostawienie pojazdu w odległości większej niż 10 metrów od  miejsca 

docelowego. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Wzbudzające zgorszenie zachowania sprawców wykroczeń, wykraczających poza przepisy 

prawa i zasady elementarnej przyzwoitości, spowodowały ujawnienie przez funkcjonariuszy 

369 wykroczeń w kategorii – obyczajność publiczna. Jak widać z wykresu powyżej, jedynie          

w stosunku do 2 sprawców zastosowany został środek oddziaływania wychowawczego,               

jedynie 24 grzywny w drodze mandatu karnego zostały nałożone, skierowano 343 wnioski do 

sądu o ukarani. Przyjęta polityka kierowania wniosków do sądu w przypadku stwierdzenia 

wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej i nakładania grzywien jedynie w sytuacji kiedy 

sprawca rokuje, że mandat będzie wystarczającym środkiem oddziaływania, przynosi 

Pouczeni Ukarani Wnioski

2 24

343

Obyczajność publiczna
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wymierne korzyści albowiem, stali bywalcy przestrzeni miasta, popełniający wykroczenia, 

osadzani są w zakładzie karnym, tym samym znikają z przestrzeni miasta. 

 
Źródło: Opracowanie własne 

Kolejna kategoria wykroczeń ujawnionych przez funkcjonariuszy straży miejskiej dotyczy tych 

związanych z urządzeniami użytku publicznego. W 2025 roku strażnicy ujawnili 447 wykroczeń, 

z których 301 zakończyło się nałożeniem mandatu karnego, 129 osób pouczonych, dla 17 osób 

sprawa zakończyła się przed sądem. Kategoria ta zawiera w sobie wykroczenia związane                

z niszczeniem zieleni, zaśmiecaniem terenów użytku publicznego czy też złośliwym 

utrudnianiem korzystania z urządzeń użytku publicznego.  

 

 

 

 

Pouczeni Ukarani Wnioski

129

301

17

Urządzenia użytku publicznego
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Źródło: Opracowanie własne 

Spożywanie alkoholu było podstawą podjęcia przez funkcjonariuszy straży miejskiej 244 

interwencji w stosunku do sprawców. Na uwagę zasługuje fakt, który ocenia skuteczność 

strażników jakim jest stosowanie sankcji. Widoczne dane powyżej w sposób bezsprzeczny 

potwierdzają, iż nie ma tolerancji dla spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Na 244 

stwierdzonych wykroczeń, jedynie 2 osoby otrzymały z rąk funkcjonariuszy pouczenie. 

Krzywdzące opinie pod adresem straży miejskiej, iż nic nie robi z spożywającymi alkohol, mają 

się w żaden sposób do rzeczywistej aktywności strażników, które przedstawione są powyżej. 

Funkcjonariusze ukarali 47 osób mandatem karnym, sporządzonych zostało 195 wniosków do 

sądu o ukaranie. 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Pouczeni Ukarani Wnioski

2

47

195

Alkohol

Pouczeni Ukarani Wnioski

76
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Czystość i porządek, odpady
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Ujawnione wykroczenia przez funkcjonariuszy straży miejskiej w zakresie spraw związanych       

z ustawą o utrzymaniu i porządku w mieście oraz odpadów, pozwoliły na wdrożenie czynności 

wyjaśniających w stosunku do 126 osób. Nałożonych zostało 46 mandatów karnych, 

skierowano 4 wnioski do sądu i zastosowano 76 razy środek oddziaływania wychowawczego 

w postaci pouczenia.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Przedstawiona powyżej kategoria ujawnionych wykroczeń, dotyczy zakłócania porządku               

i spokoju publicznego i jest też związana z nieobyczajnością publiczną. Funkcjonariusze straży 

miejskiej na 47 przypadków naruszenia przepisów, nałożyli 10 grzywien w drodze mandatu 

karnego, pouczyli 13 osób, sporządzonych zostało 14 wniosków do sądu o ukaranie sprawców 

wykroczeń.  

 

 

 

 

 

 

Pouczeni Ukarani Wnioski
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Porządek i spokój publiczny
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Nieobyczajność publiczna 

 

Źródło: Opracowanie własne 

Straż miejska od 2015 roku wdrożyła innowacyjne podejście do wykroczeń popełnianych             

w kategorii nieobyczajności publicznej. Działania miały na celu stanowcze dyscyplinowanie 

osób, które swoim zachowaniem dopuszczały się popełniania wykroczeń przeciwko 

obyczajności publicznej, odwracając radykalnie proporcje między pouczonymi, ukaranymi          

a wnioskami kierowanymi do sądu. Często pojawiały się zgłoszenia o osobach leżących                     

w przestrzeni miasta po spożyciu alkoholu, które swoim zachowaniem prowadziły do 

zgorszenia mieszkańców.  Zarówno stosowanie pouczeń czy też nakładanie grzywien nie 

przynosiło wymiernych korzyści albowiem takie osoby nie posiadały źródeł dochodów                     

i przyjmowały mandaty, które nie były ściągalne, toteż rozwiązanie wdrożone wydawało się za 

bardzo istotne. Działania prowadzone od 2015 roku przyniosły wymierne korzyści. Dziś 

obserwujemy zdecydowanie mniejszą liczbę osób nietrzeźwych, leżących w przestrzeni 

miasta, albowiem osoby te są świadome, ze każda interwencja straży miejskiej zakończy się 

zdecydowaną postawą.  

 

 

1686

1449

331 273 332

33 24 5 19 10 12 2

Nieobyczajne wybryki
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Powyższy wykres, przedstawia trend w zakresie stosowanych pouczeń w stosunku do osób 

które popełniły wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej. Jak widać wyraźnie, straż 

miejska nie wyraża akceptacji dla osób, które swoim zachowaniem dopuszczają się 

popełniania wykroczeń w zakresie nieobyczajności publicznej. Liczba pouczeń została 

ograniczona prawie do zera, świadczy to bezwzględnie o kierunku jaki został określony wyżej. 

Funkcjonariusze straży miejskiej w 2025 roku pouczyli jedynie 2 osoby na 369 stwierdzonych 

wykroczeń co w zestawieniu z wcześniejszymi latami pokazuje jak mocno odwrócone zostały 

zasady. Dla osób, które nie potrafią uszanować przestrzeni miasta, mieszkańców i naszych 

gości, nie ma „taryfy ulgowej”. 

Źródło: Opracowanie własne 

Wykres powyższy jest potwierdzeniem wcześniej nakreślonego działania straży miejskiej. 

Tarnowska straż miejska nie wyraża akceptacji dla czynów zabronionych i ignorancji tych 

którzy mają za nic innych mieszkańców, którzy poruszają się po mieście, narażając innych 

mieszkańców na widok leżących osób w różnych miejscach, tych wszystkich którzy po spożyciu 

alkoholu popełniają nieobyczajne wybryki. Wykres ten koreluje bezpośrednio z wcześniejszym 

dotyczącym pouczeń, które zostały ograniczone prawie do zera. W 2025 roku nałożonych 

zostało 24 grzywny w drodze mandatu karnego.  Lata 2017 – 2020 były przełomowe w zakresie 

stosowania nowego podejścia do kwestii nieobyczajności publicznej. Determinacja i żelazna 
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postawa funkcjonariuszy straży miejskiej, spowodowała widoczny spadek występowania 

zjawiska nieobyczajnych wybryków. Po stronie nakładanych mandatów karnych zauważony 

został efekt zmniejszenia się, powodowany zmniejszającą się skalą zdarzeń o takim 

charakterze ale też działaniami polegającymi na kierowaniu wniosków do sądu o ukaranie. 

Źródło: Opracowanie własne 

Zestawienie danych liczbowych w postaci powyższego wykresu, przedstawia aktywność straży 

miejskiej w zakresie kierowanych do sądu spraw o ukaranie osób popełniających wykroczenia 

przeciwko obyczajności publicznej na terenie miasta Tarnowa.  

Analizując powyższe wykresy, ale też i przestrzeń miasta Tarnowa, należy stwierdzić, że osoby 

popełniające nieobyczajne wybryki, znikają z przestrzeni miasta. Efekt taki możliwy był dzięki 

wprowadzeniu twardej postawy straży miejskiej, można by przyjąć że było to działanie oparte 

na zasadzie „Zero Tolerancji”. Wnioski kierowane do sądu zmniejszają się w liczbach ogólnych 

albowiem, przestrzeń miasta staje się powoli wolna od tego zjawiska na skutek działań straży 

miejskiej. Osoby wobec których straż miejska kierowała kilkadziesiąt spraw do sądu rocznie 

były osadzane w zakładzie karnym. U osób które dopuszczają się nieobyczajnych wybryków 

funkcjonuje już przekonanie o tym, że pobyt w miejscu publicznym po spożyciu i kontakt ze 

strażą miejską, zakończy się postępowaniem przed sądem i nieuchronnością kary. Warto 
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zwrócić uwagę na 2014 rok, kiedy zastosowano 1 686 pouczeń, ukarano 257 osób                                

i sporządzono 4 wnioski do sądu gdzie dla porównania w 2025 roku pouczonych było jedynie 

2 osoby, ukaranych 24 i skierowano 343 wnioski do sądu o ukaranie.  

Źródło: Opracowanie własne 

Wykres pokazuje, jak przez lata zmieniała się liczba nieobyczajnych wybryków oraz sposób,      

w jaki Straż Miejska na nie reagowała. 

Na początku, w latach 2014–2015, sytuacja wyglądała najgorzej. Straż Miejska niemal 

wyłącznie stosowała pouczenia – łagodne upomnienia, które nie przynosiły żadnego efektu. 

Ludzie sikali, obnażali się i zachowywali chuligańsko, a Straż tylko ich „pouczała”. W tym 

okresie nieobyczajne wybryki były bardzo częste. 

Potem, od około 2016 roku, Straż Miejska zaczęła powoli zmieniać podejście. Pouczenia 

gwałtownie spadły i prawie zniknęły. Mandaty też nigdy nie stały się dominującą formą kary – 

ich liczba była zawsze dość niska, a z czasem spadła praktycznie do zera. Widać wyraźnie, że 

mandaty nie działały – recydywiści po prostu ich nie płacili i dalej robili swoje. 

Zamiast tego Straż postawiła na wnioski do sądu. To właśnie ta forma reakcji stała się główną 

bronią od mniej więcej 2017–2018 roku. Przez kilka kolejnych lat wnioski sądowe były 

zdecydowanie najczęstszą odpowiedzią na nieobyczajne wybryki. I właśnie w tym momencie, 
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gdy Straż przestała „pouczać” i zaczęła realnie kierować sprawy do sądu, całe zjawisko zaczęło 

wyraźnie słabnąć. 

Linia całkowitej liczby interwencji wyraźnie opada. Nieobyczajne wybryki, które kiedyś były 

codziennością, stają się coraz rzadsze. Nawet po lekkim wzroście w okresie po pandemii, trend 

spadkowy wrócił i w ostatnich latach sytuacja jest już wyraźnie spokojniejsza. 

Podsumowując: Wykres bardzo wyraźnie pokazuje, że pouczenia były całkowicie 

nieskuteczne, mandaty też nie dawały rezultatów, natomiast przejście na wnioski do sądu 

przyniosło realną poprawę. Dzięki zmianie polityki z „miękkiej” na znacznie bardziej 

zdecydowaną, liczba nieobyczajnych wybryków na ulicach znacznie się zmniejszyła. 

To dobry przykład, że łagodne upomnienia i nieskuteczne mandaty nie działają na 

recydywistów, a realna odpowiedzialność sądowa – owszem. 

Profilaktyka 

Straż Miejska corocznie realizuje własne programy profilaktyczne podczas spotkań z dziećmi     

i młodzieżą tarnowskich szkół i przedszkoli. Ponadto w roku bieżącym SM w Tarnowie wzięła 

udział w konkursie grantowym w ramach programu grantowego Drogowskaz uzyskując grant 

na realizację kolejnego naszego projektu: „MINI kursy drogowego bezpieczeństwa”, który 

realizowaliśmy podczas wakacji  w Parku Strzeleckim, a jego odbiorcami były dzieci, młodzież, 

dorośli nie tylko z Tarnowa ale i inni, którzy w wakacje licznie korzystali z atrakcji Ogrodu 

Jordanowskiego.   

Realizowane programy: 

➢ „Bądź świetlikiem na drodze, Bezpieczna droga do szkoły” - 9 spotkań - celem 

programu jest zwiększenie bezpieczeństwa i widoczności dzieci na drodze oraz 

kształtowanie właściwych nawyków zachowania w ruchu drogowym.  

➢ „Obcy” - 3 spotkania - celem programu jest zwrócenie uwagi dzieci na zagrożenia jakie 

niesie za sobą kontaktowanie się z obcymi, nieznajomymi osobami, również podczas 

korzystania z mediów, zwłaszcza z Internetu.  

➢  „Agresja, przemoc, cyberprzemoc” - 4 spotkania - celem programu jest 

uświadomienie dzieciom różnicy między złością, agresją i przemocą, poznanie form 

przemocy oraz skutków dla jej ofiar, wzmacnianie umiejętności radzenia sobie                    



Informacja o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie za 2025 rok 

WWW.STRAZMIEJSKA.TARNOW.PL 
 

St
ro

n
a2

7
 

w sytuacjach trudnych, eliminowanie agresywnych zachowań wśród uczniów, a także 

zwrócenie uwagi uczniów na zjawisko cyberprzemocy oraz uwrażliwienie ich na 

specyfikę problemu.  

➢ „Odpowiedzialność karna nieletnich” - 14 spotkań - głównym celem programu jest 

zapoznanie młodzieży z ustawą o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, w tym 

zapoznanie z okolicznościami świadczącymi o demoralizacji nieletniego oraz jakie 

postępowania są wdrażane wobec osób nieletnich które dopuszczają się demoralizacji. 

Przekazywane są też informacje dotyczące prawa miejscowego - uchwał Rady Miasta 

dotyczących nakazów i zakazów obowiązujących mieszkańców naszego miasta (np. 

zakaz palenia papierosów pod wiatami przystankowymi, zakaz wnoszenia alkoholu na 

place zabaw dla dzieci, zakaz sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych) 

 

Z udziału w powyższych programach skorzystało ponad 1000 dzieci przedszkolnych             

i uczniów tarnowskich szkół.  

W okresie od lipca do września 2025 roku realizowaliśmy w Parku Strzeleckim projekt 

edukacyjny: „MINI kursy drogowego bezpieczeństwa”. Działania prowadzono głównie                

w wakacyjne wtorki, czwartki i soboty, docierając do ok. 2200 bezpośrednich odbiorców – 

dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. 

W ramach projektu realizowaliśmy trzy ścieżki edukacyjne: 

• Ścieżka 1 (dzieci młodsze): Nauka poprzez zabawę w miasteczku drogowym. Dzieci 

ćwiczyły bezpieczne przechodzenie przez jezdnię oraz naukę znaków z perspektywy 

pieszego i kierowcy „autochodzika”. 

• Ścieżka 2 (dzieci starsze i młodzież): Skupienie na widoczności i przepisach. 

Wykorzystano „magiczną tubę”, która obrazowo pokazywała, jak odblaski ratują życie. 

Uczestnicy rozwiązywali krzyżówki i testy z zakresu wyposażenia roweru oraz 

poznawali różnice w oznakowaniu dróg pieszo-rowerowych. 

• Ścieżka 3 (rowerzyści): Promocja bezpiecznej jazdy i prawidłowego oświetlenia. Chętni 

mogli oznakować swój rower i otrzymać broszurę „Kodeks rowerzysty”.  
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Każda ze ścieżek została zrealizowana minimum 20 razy. Stała obecność strażników w Parku 

Strzeleckim wpłynęła nie tylko na wzrost wiedzy o ruchu drogowym, ale również na poprawę 

porządku publicznego w rejonie Ogrodu Jordanowskiego, ograniczając liczbę wykroczeń                

i uciążliwych zachowań w tej okolicy. 

Monitoring miejski 

W 2025 roku w Tarnowie Straż Miejska zrealizowała zadanie polegające na stworzeniu                   

6 nowych punktów kamerowych, co stanowi ważne wzmocnienie miejskiego systemu 

monitoringu wizyjnego. 

Nowe kamery obrotowe zostały zainstalowane w następujących lokalizacjach: 

• ul. Wekslarska 15 – wartość: 31 313,59 zł 

• ul. Słowackiego 4 (teren Skateparku) – wartość: 37 128,05 zł 

• os. Niepodległości 1 – wartość: 30 821,58 zł 

• os. Zielone 7 – wartość: 30 821,58 zł 

• ul. Krzyska 118 (teren szkoły) – wartość: 27 944,37 zł 

• ul. Ogrodowa 10 – wartość: 28 068,60 zł 

Dzięki tej inwestycji system monitoringu miasta Tarnowa został znacząco wzmocniony, 

zwiększając poziom bezpieczeństwa mieszkańców w kluczowych punktach osiedli, przy 

obiektach użyteczności publicznej oraz w rejonie rekreacyjnym (skatepark). Wszystkie kamery 

są typu obrotowego, co pozwala na skuteczne obejmowanie większego obszaru i szybkie 

reagowanie na zdarzenia. 
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Innowacje w ramach ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

1. Dron transportowy DJI FlyCart 30 wraz z pełnym wyposażeniem i polisą OC. 

To zaawansowany, profesjonalny dron dostawczy (cargo drone) z serii DJI Delivery, 

zaprojektowany przede wszystkim do szybkiego i bezpiecznego transportu ciężkich ładunków 

w trudnym terenie, gdzie tradycyjne pojazdy nie dojadą (np. zalane obszary, góry, lasy, tereny 

katastrof). W kontekście ochrony ludności i obrony cywilnej jest to sprzęt przełomowy – 

umożliwia dostarczanie pomocy w sytuacjach kryzysowych, gdy czas decyduje o życiu. 

Główne parametry techniczne DJI FlyCart 30: 

• Udźwig: do 30 kg przy locie z dwoma akumulatorami (standardowy tryb) lub nawet do 

40 kg w trybie awaryjnym z jednym akumulatorem. 

• Zasięg lotu: do 28 km bez ładunku, ok. 16 km z pełnym ładunkiem 30 kg (w warunkach 

optymalnych, bez wiatru i zakłóceń). 

• Prędkość maksymalna: do 20 m/s (ok. 72 km/h) w trybie sportowym, bezpieczna 

prędkość przelotowa ok. 15 m/s. 

• Maksymalna wysokość lotu: do 6000 m n.p.m. – idealny do działań w górach 

(testowany m.in. nad Rysami przez TOPR). 

• Ochrona przed warunkami atmosferycznymi: klasa IP55 (odporny na deszcz i kurz), 

temperatura pracy od -20°C do +45°C, odporny na wiatr do 12 m/s. 

Systemy bezpieczeństwa: 

• Zaawansowany system unikania przeszkód: przedni i tylny radar fazowy (phased array) 

+ systemy wizyjne (binocular vision) z przodu i z dołu. 

• Wbudowany spadochron ratunkowy (automatyczne rozwinięcie w razie awarii, 

lądowanie z prędkością ok. 6 m/s). 

• Odbiornik ADS-B – wykrywa załogowe samoloty i helikoptery w pobliżu. 

• Tryb awaryjny z pojedynczą baterią (możliwość powrotu nawet przy uszkodzeniu 

jednego ogniwa). 

Tryby transportu: 

• Cargo mode – sztywna skrzynia ładunkowa (EPP case) o wymiarach wewnętrznych ok. 

573 × 416 × 306 mm. 

• Winch mode (wciągarka) – opuszczanie ładunku na linie o długości 20 m z prędkością 
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0,8 m/s (bez lądowania drona – np. na dach, do wąwozu, na wodę). 

• Dzięki RTK i precyzyjnemu lądowaniu dron może autonomicznie wykonywać 

powtarzalne zadania dostawcze według zaplanowanej trasy – lokalizacja co do 1 cm. 

• Zastosowanie w ochronie ludności i obronie cywilnej: 

• Dostarczanie leków, defibrylatorów, środków opatrunkowych, żywności, wody lub 

sprzętu ratowniczego w strefach powodzi, pożarów, lawin, odciętych terenach. 

• Akcje poszukiwawczo-ratownicze (SAR) – np. w górach, na jeziorach czy w terenie 

zurbanizowanym po katastrofie. 

• Szybka ewakuacja próbek medycznych lub transport specjalistycznego sprzętu (np. 

agregatów, pomp). 

• Wsparcie w sytuacjach kryzysowych, gdy drogi są nieprzejezdne (testy pokazały, że 

FlyCart 30 może dostarczyć np. nosze ratownicze na Rysy w kilkanaście minut). 

W Polsce dron ten był testowany m.in. przez TOPR (dostawa na najwyższy szczyt Polski – Rysy), 

a także interesowały się nim PSP i GOPR. Nasz zakup w ramach programu OLiOC czyni go 

pierwszym i jak dotąd jedynym takim ciężkim dronem transportowym w strukturach ochrony 

ludności/obrony cywilnej na poziomie jednostek samorządowych lub OSP/PSP (inne drony        

w programie to głównie modele obserwacyjne jak Matrice). 

2. Dwa systemy przenośnego oświetlenia 

Każdy system to kompletny, mobilny zestaw do oświetlenia terenu działań ratowniczych               

w nocy lub przy słabej widoczności: 

Maszt oświetleniowy elektryczny (rozsuwany, z LED-ami o dużej mocy). 

Generator prądu 3,3 kVA – niezawodne źródło energii. 

Taki zestaw jest nieoceniony przy akcjach nocnych, poszukiwaniach, zabezpieczaniu miejsc 

zdarzeń, pracach przy usuwaniu skutków katastrof czy budowie tymczasowych punktów 

pomocy. 

Podsumowując: Zakupiony DJI FlyCart 30 to jeden z najbardziej zaawansowanych                                

i przyszłościowych sprzętów, jakie trafiły do polskiej ochrony ludności w 2025 roku. Z pełnym 

wyposażeniem (w tym spadochronem, wciągarką i RTK) staje się prawdziwą „latającą karetką” 
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która może realnie ratować życie tam, gdzie helikopter czy samochód nie dotrze. To sprzęt, 

który wyróżnia Straż Miejska  na tle innych w kraju. 

3. Strona www.strazmiejska.tarnow.pl 

Innowacyjne podejście do komunikacji i edukacji– zwłaszcza jak na straż miejską w mieście 

średniej wielkości. Zamiast nudnych komunikatów dostajemy angażujące, zapadające                      

w pamięć historie z morałem. To świetny przykład, jak instytucja publiczna może edukować 

mieszkańców w sposób przyjazny i skuteczny, nie tracąc powagi, ale zyskując sympatię. 

Jeśli porównać do większości stron straży miejskich w Polsce – tarnowska wyróżnia się stylem 

i osobowością. To nie jest „kolejna urzędowa strona”, tylko strona, którą chce się czytać                    

i właśnie w tym tkwi jej największa innowacyjność. 

Posty są wyjątkowo oryginalne jak na instytucję publiczną. Zamiast suchego, urzędowego 

języka („W dniu dzisiejszym patrol straży miejskiej udzielił mandatu za...”) dostajemy barwny 

storytelling pełen polskiego humoru, idiomów, gier słownych i odniesień do historii, kultury 

czy potocznych powiedzeń. 

Każdy post zazwyczaj składa się z trzech warstw: 

Wstęp – anegdotyczny, humorystyczny lub historyczny „haczyk”, który przyciąga uwagę. 

Opis interwencji – konkretny przypadek z Tarnowa (parkowanie, bezdomność, uszkodzenia 

itp.). 

Morał edukacyjny – jasny przekaz prewencyjny: co wolno, czego nie, jak zgłaszać, dlaczego to 

ważne. 

Dzięki temu posty mają silny charakter edukacyjny – uczą zasad bez pouczania „z góry”. Są 

lekkie, zapadają w pamięć i budują sympatię do straży („oni są z nami, mają poczucie 

humoru”). Często pojawiają się osadzone filmiki (YouTube shorts lub zwykłe filmy), co 

dodatkowo ożywia przekaz. Język jest bardzo żywy, czasem żartobliwy, ale nigdy nie 

przekracza granicy powagi – mandaty i wezwania są wymieniane rzeczowo. 

Posty tarnowskiej straży to jeden z najciekawszych przykładów komunikacji instytucji 

publicznej w Polsce. Są angażujące, edukacyjne i po prostu przyjemne w czytaniu – rzadko 

http://www.strazmiejska.tarnow.pl/
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spotykana kombinacja. Dzięki nim zwykłe mandaty za parkowanie stają się mini-historyjkami 

z morałem. 

Przyszłość 

Fundusze Szwajcarskie 

Na lata 2026-2027 planowana  jest modernizacja  części  istniejącego systemu monitoringu 

miasta Tarnowa dzięki środkom finansowym pochodzącym z  Szwajcarsko-Polskiego Programu 

Współpracy. Poczucie bezpieczeństwa jest jednym z najważniejszych elementów jakości życia, 

a nowoczesne rozwiązania zapewniają szybszą reakcję na zagrożenia  i  poprawią  efektywność 

systemu monitoringu.  Przyznane środki – 390 000 zł  pozwolą na  wymianę sprzętu  na 

nowocześniejszy.  Na przestrzeni 2 lat planujemy zakupić rejestrator video IP, dekoder 

sieciowy,  16 sztuk monitorów ekranowych, 2 sztuki klawiatur sterujących, komputer i monitor 

do obsługi nagrań,  zasilanie awaryjne UPS oraz  5  istniejących  kompletnych punktów 

kamerowych  monitoringu miejskiego  wraz infrastrukturą techniczną.  W 2026 roku 

planujemy zmodernizować elementy monitoringu miejskiego na kwotę  ok. 191 200 zł. 

Patrol 986 

Planowane są działania zmierzające do stworzenia drugiego sezonu serialu o działalności 

Straży Miejskiej w Tarnowie . Jest to jedyny serial w kraju, który przedstawia pracę strażników 

miejskich, stanowi tez materiał edukacyjny dla innych jednostek ale też i organizacji szkolących 

nowych strażników. Pierwszy sezon cieszy się ogromną popularnością. Pierwszy sezon 

dostępny jest na stronie internetowej straży miejskiej w Tarnowie. 

Kolejne zakupy OLIOC 

Straż Miejska złożyła wnioski w zakresie zakupów związanych z obroną ludności i ochroną 

cywilną, miedzy innymi na pojazd elektryczny pickup oraz quad dla celów ratowania zdrowia   

i życia ludzkiego w sytuacji wystąpienia zjawiska kryzysowego. 

 

 

 


